中華民國游泳協會第13屆第20次選訓委員會

視訊會議紀錄

中華民國112年7月26日游任發字第1120000239號函

中華民國112年7月31日臺較體署競(二)字第1120029801號函

                                                紀錄:林佳慧

壹、時間：112年7月24日(星期一)下午8時

貳、地點：LINE會議室

參、主持人：陳召集人復龍

肆、教育部體育署輔導委員：蕭淑芬

伍、出席人員:如視訊截圖

陸、列席人員：曾秘書長正宗

柒、主持人致詞：

捌、討論事項：

【案由一】有關「2022 年第 19 屆杭州亞洲運動會」游泳項目總集訓階

          段，新增專責教練一案，提請討論。

說明：

一、依據國家運動訓練中心「運動團隊參加國際性綜合運動賽會」相關資訊辦

理。

二、依據國家運動訓練中心112年7月10日來文，經112年6月29日召開「國際綜

合性運動賽會(奧運暨亞運)運動人才培訓輔導小組」第69次委員會會議決

議，「2022年第19屆杭州亞洲運動會」代表隊教練、選手名單如下：

教練：黃智勇、王耀偉

男選手：王冠閎、王星皓、莊沐倫、蔡秉融

女選手：林姵彣、黃渼茜、吳以恩、徐  安

三、其中代表隊教練黃智勇，因所屬黃金計畫第2級王冠閎專屬教練，相關培訓

時程皆走個人計畫，所由王耀偉教練指導王星皓等7名亞運代表隊選手，由

於指導項目及人數，不及本會規範教練員額4:1之原則，故推派王蔡鈞教

練，為2022年第19屆杭州亞洲運動會總集訓階段專責教練。

四、王蔡鈞教練預計於8/21香港公開賽結束後，隨即銜接亞運總集訓專責教練

協助指導至亞運結束，教練名單、相關資訊，如附件一<第1頁>

【決議】照案通過(9 位委員，9 位通過)

【案由二】「2022年第19屆杭州亞洲運動會」游泳項目總集訓階段，申請

           物理治療師、體能師一案，提請討論。

說明：

一、依據國家運動訓練中心「申請中心計次聘僱運動科學人員資格審查標準作

業」要點。

二、因於112年7月10日2022年第19屆杭州亞洲運動會，7月份座談會中，申請亞

運培訓隊於總集訓物理治療師、體能師支援，國訓中心也隨即回應運科處

人力不足，請培訓隊及協會向國訓中心申請。

三、檢附相關物理治療師及體能師簡歷，如附件二<第4頁>

【決議】照案通過(9 位委員，9 位通過)

玖、臨時動議：無

拾、出席人員截圖

協會人員林佳慧、陳扭委員、陳復龍委員、宋伯謨委員

蔡祖修委員、彭翠華委員、周美惠委員、蔡淑敏委員

曾正宗秘書長、陳尚宜委員、蕭淑芬訓輔委員、蘇建銘委員

【附件一】
中華民國游泳協會

2022 年第 19 屆杭州亞洲運動會專責教練名單

編

號
職稱 姓名

性

別

出生

年
(西

元)

服務單位/
就讀學校及

年級

項目/
量級/
位置

符合培訓標準或遴選辦法/
建議列入儲訓原因

支援時程

1 教練 王蔡鈞 男 1984
臺中市立大

里高級中學

指導亞運代表隊林姵彣選手，於

112 年全國大專校院運動會，打

破 50m、100m 蛙式全國紀錄，並

取得亞運個人項目參賽權

8/21至亞

運結束。

教練相關簡歷

國訓中心來文

2022年第19屆杭州亞洲運動會

代表隊教練、選手名單確認

【附件二】
物理治療師簡歷

體能師簡歷

	【案由一】有關「2022 年第 19 屆杭州亞洲運動會」游泳項目總集訓階
	段，新增專責教練一案，提請討論。
	說明：
	【案由二】「2022年第19屆杭州亞洲運動會」游泳項目總集訓階段，申請
	物理治療師、體能師一案，提請討論。
	說明：